ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ YANG BẮC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 41 /CV-UBND
Về việc tuyên truyền, hưởng ứng

Chiến dịch Giờ trái đất năm 2023

trên địa bàn xã Yang Bắc

Yang Bắc, ngày  09 tháng 3 năm 2022

         Kính gửi:  Trưởng các làng trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 360/UBND-KTHT ngày 08/03/2023 của UBND

huyện Đak Pơ về việc tuyên truyền, hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2023;

UBND xã yêu cầu các Trưởng làng, bộ phận chuyên môn của xã triển khai một số

nhiệm vụ như sau:

Thời gian phát động: Sự kiện tắt đèn trong vòng một giờ hưởng ứng

Chiến dịch Giờ Trái đất sẽ diễn ra từ 20h30 đến 21h30 ( thứ 7) ngày 25/3/2023.

1. Mục đích: Nhằm nâng cao nhận thức cho cộng đồng trong việc thực hiện

tiết kiệm năng lượng, bảo vệ môi trường, ứng phó với biến đổi khí hậu để các cơ

quan, đơn vị, doanh nghiệp và nhân dân trên địa bàn nắm bắt được thông tin hưởng

ứng sự kiện.

2. Trưởng các làng: Tuyên truyền, vận động các tổ chức, cá nhân và nhân

dân trên địa bàn tích cực hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất, tự nguyện tắt đèn điện,

tắt các thiệt bị điện không cần thiết của gia đình, cơ quan trong thời gian diễn ra sự

kiện.

3. Công chức Văn hóa - Xã hội xã: Phối hợp với Công chức chuyên môn,

các làng tổ chức tuyên truyền theo hình thức phát thanh, treo băng rôn về thời gian

diễn ra Giờ Trái đất và các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất.

4. Giao công chức Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng và Môi trường xã:

Tổng hợp số liệu tiết kiệm điện hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất trên địa bàn xã từ

20h30 đến 21h30 ( thứ 7) ngày 25/3/2023 về phòng Kinh tế và Hạ tầng.

UBND xã yêu cầu các Trưởng làng, bộ phận chuyên môn của xã triển khai

thực hiện./

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công chức Văn Hóa - Xã hội xã (thực hiện);

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Hvư

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-10T13:48:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đinh Hvư<vud.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-10T16:20:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Yang Bắc<yangbac.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!